<sup>c</sup> *De sancto*, du sanctuaire où vous résidez dans votre gloire, c'est-à-dire du ciel. — *Sion*, colline de Jérusalem où David plaça l'arche en attendant la construction du temple. A cause de cette circonstance, la montagne de Sion était regardée par les Juifs comme la demeure de Dieu, et ils la prenaient poétiquement pour le ciel.

<sup>d</sup> *Filius iniquitatis*, le méchant, le démon.

<sup>e</sup> *Salutarium nostrorum*, pour *salutis nostræ*.

Utinam dirigantur viæ nostræ. Ad custodiendas justificationes <sup>a</sup> tuas.

Erunt prava in directa. Et aspera in vias planas.

Angelis suis Deus mandavit de te. Ut custodiant te in omnibus viis tuis.

Domine, exaudi orationem meam. Et clamor meus ad te veniat.

Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.

### OREMUS.

Deus, qui filios Israël per maris medium sicco vestigio ire fecisti, quique tribus Magis iter ad te, stellâ duce, pandisti; tribue nobis, quæsumus, iter prosperum tempusque tranquillum; ut Angelo tuo sancto comite, ad eum quò pergimus locum, ac demum ad æternæ salutis portum pervenire feliciter valeamus.

Deus, qui Abraham puerum tuum, de Ur<sup>b</sup> Chaldæorum eductum, per omnes suæ peregrinationis vias illæsum custodisti, quæsumus, ut nos famulos tuos custodire digneris; esto nobis, Domine, in procinctu suffragium. in via solatium, in æstu umbraculum, in pluvia et frigore tegumentum, in lassitudine vehiculum, in adversitate præsidium, in lubrico baculus, in naufragio portus: ut, te duce, quò tendimus, prosperè perveniamus, et domum incolumes ad propria redeamus.

Adesto, quæsumus, Domine, supplicationibus nostris. et viam famulorum tuorum in salutis tuæ prosperitate

<sup>a</sup> *Justificationes*, ce qui rend juste, c'est-à-dire les commandements.

<sup>b</sup> *Ur*, ville d'une contrée de la Mésopotamie appelée Chaldée et voisine du golfe Persique. C'était la patrie d'Abraham et le lieu de sa résidence avant qu'il vint se fixer dans la terre de Chanaan.

dispone; ut inter omnes viæ et vitæ hujus varietates \*  
tuo semper protegatur auxilio.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut familia tua  
per viam salutis incedat, et beati Joannis præcursoris  
hortamenta sectando, ad eum, quem prædixit, segura  
perveniat, Dominum nostrum Jesum Christum Filium  
tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritûs sanc-  
ti Deus, per omnia sæcula sæculorum. Amen.

Procedamus cum pace. In nomine Domini.

---

\* *Varietates, vicissitudes.*

FIN.

## TABLE DES MATIÈRES.

---

	Pages.
PRÉFACE. . . . .	v
ORDO BAPTISMI PARVULORUM. . . . .	1
CAP. I. De Ordinibus conferendis. . . . .	13
— II. DE SACRIS ORDINIBUS. — De ordinatione Subdiaconi. . . . .	46
— III. De ordinatione Diaconi. . . . .	24
— IV. De ordinatione Presbyteri. . . . .	28
— V. De consecratione electi in Episcopum. . . . .	35
— VI. De benedictione Abbatis. . . . .	53
— VII. De benedictione et consecratione Virginum. . . . .	58
— VIII. De benedictione et coronatione Regis. . . . .	72
— IX. De Ecclesiæ dedicatione. . . . .	84
— X. De Cœmeterii benedictione. . . . .	96
— XI. De benedictione Capsarum pro reliquiis. . . . .	104
— XII. De benedictione Crucis. . . . .	105
— XIII. De reconciliatione pœnitentium, in feria quinta Genæ Domini. . . . .	110
— XIV. De benedictione Olei sancti. . . . .	119
— XV. De officio in Parasceve, — Improperia. . . . .	127
— XVI. De officio in Sabbato sancto, — Benedictio Cœrei pas- calis. . . . .	134
— XVII. Benedictio Fontis. . . . .	138
— XVIII. De desiderio et siti animæ ad Deum. . . . .	143
— XIX. De ordine commendationis animæ. . . . .	148
— XX. De itinératione Prælatorum. . . . .	166